EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2016

A Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação –CREDE 8, com sede
em Baturité –Ceará, através da escola de Ensino Médio Franklin Távora, sediada
à Avenida São Cristóvão, nº 280, Itapiúna–Ce no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com o Edital nº 001/2012 –GAB-SEDUC, publicado no DOE de
31/01/2012,  RESOLVE CONVOCAR para lotação, os  CANDIDATOS aprovados e
classificados  na  SELEÇÃO  PÚBLICA para  composição  de  banco  de  recursos
humanos de professores para atender necessidades temporárias das escolas da
Rede Pública Estadual, de acordo com a Lei Complementar nº 22/2000, publicada
no DOE de 02/08/2000 e conforme a ordem de classificação constante no Edital
005/2012 –GAB-SEDUC –RESULTADO FINAL de  30/03/2012 a  comparecerem
nesta escola, no período de 11 e 14 de março de 2016, no horário de 8:00 às
16:00 horas, para tratarem dos assuntos relacionados a contratação e lotação de
acordo  com  as  carências  apresentadas  no  quadro  abaixo.  Não  existindo  mais
candidatos na lista de selecionados deste processo, poderão se apresentar para a
mesma finalidade, candidatos que constem em bancos do Artigo 4º, realizado em
2015, pela CREDE/Escola, valendo para tanto, os mesmos prazos, já anteriormente
estabelecidos.  O  candidato  que  não  se  apresentar  no  prazo,  horário  e  local
anteriormente estabelecidos, bem como, o candidato que comparecendo não optar
pela lotação das carências existentes será reclassificado na última colocação da
classificação geral de cada disciplina.
Ítapiúna, 10 de março de 2016.

         PAULO ANGELO BEZERRA COSTA
        Diretor Geral da EEM Franklin Távora

Avenida São Cristóvão, 280 – Baixa Fria – Itapiúna-Ceará

E-mail: franklintavora@escola.ce.gov.br    -    Fone: (88) 3431 – 1022

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Escola de Ensino Médio Franklin
Távora

mailto:franklintavora@escola.ce.gov.br

ANEXO I

QUADRO DE CARÊNCIAS

DISCIPLINA CARGA HORÁRIA TURNO
SEMANAL MENSAL

FILOSOFIA 05 35 MANHÃ

Ítapiúna, 10 de março de 2016.

         PAULO ANGELO BEZERRA COSTA
        Diretor Geral da EEM Franklin Távora

Avenida São Cristóvão, 280 – Baixa Fria – Itapiúna-Ceará

E-mail: franklintavora@escola.ce.gov.br    -    Fone: (88) 3431 – 1022

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Escola de Ensino Médio Franklin
Távora

mailto:franklintavora@escola.ce.gov.br